
ŘÁD ODBORNÉ UČEBNY – PŘÍRODOPIS

Obecné zásady
1. Žáci do učebny vstupují pouze pod dohledem učitele, dbají v učebně pokynů učitele a 

bezpečnostních a hygienických předpisů.Žáci vstupující učebny pod dohledem 
vyučující.

2. Do učebny žáci nosí pouze ty věci, které potřebují ve výuce zejména: učebnici, sešit,
žákovskou knížku, psací potřeby.
 

3. Žáci sedí stále na stejných místech. Přesazují se jen se svolením učitele. Každý je 
zodpovědný za své místo, které udržuje v pořádku a čistotě. 

4. Učební pomůcky přinášejí určení žáci z kabinetu a po skončení vyučování je opět 
vracejí do kabinetu.

5.  Zařízení odborné chrání žáci před poškozením . Svévolné poškození musí žák uhradit.
 
6. Při práci v učebně, především s řeznými a bodnými předměty a manipulací 

s chemikáliemi dodržují žáci zásady bezpečnosti, se kterými byli seznámeni.
Řídí se pokyny vyučujících.

7. Při mikroskopování pracují s maximální opatrností, aby nedošlo k poškození přístroje.

8. Každé, i sebemenší poranění hlásí povinně učiteli

9. Všichni dodržují opatření k šetření vodou a elektrickou energií.

10. V odborné učebně je zakázáno jíst a pít. Žáci dodržují zásady hygieny. Po skončení 
prací v učebně si umyjí ruce. 

11. Za celkový pořádek, vypnutí elektronických přístrojů, zhasnutí světel a uzavření vody,
odpovídá vyučující, který učebnu při odchodu uzamyká.

V Havířově: dne 1.9.2012

………………………………… …………………………….
         Ředitel škola správce učebny


